
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 9.novembris                                                                      protokols Nr. 18/2021. 
 

LĒMUMS Nr. 1. 

Par kārtību, kādā Ķekavas novada pašvaldības domes ieceltās amatpersonas  

(komiteju un komisiju locekļi) informē par vakcinācijas vai pārslimošanas  

sertifikāta esību un uzrāda minēto sertifikātu 

 

Izskatot jautājumu par kārtību, kādā Ķekavas novada pašvaldības domes ieceltās amatpersonas 

informē par vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta esību un uzrāda minēto sertifikātu, 

konstatēts: 

1. Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojuma Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” 5.3.apakšpunktu, valsts un pašvaldību institūciju (tai skaitā kapitālsabiedrību) 

darbinieki un amatpersonas no 2021.gada 15.novembra savus darba pienākumus var veikt tikai 

tad, ja viņiem ir vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts. 

2. Saskaņā ar  Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) informācija par personas 

veselības stāvokli, piemēram, vai darbinieks ir vakcinējies pret Covid-19 vai pārslimojis Covid-

19, ir īpašo kategoriju personas dati Vispārīgās datu aizsardzības regulas (turpmāk – Regula) 

izpratnē, savukārt informācijas iegūšana, iekļaušana dokumentos un pēc tam lietvedības sistēmā 

(kartotēkā) vai šādas informācijas glabāšana elektroniskajā sistēmā ir personas datu apstrāde. 

Apstrādāt informāciju par personu veselību drīkst tikai, ja pastāv Regulas 6. un 9. pantā 

noteiktais pamatojums. 

3. Tiesiskais pamats informācijas par vakcinācijas statusa vai informācijas par pārslimošanu ar 

Covid-19 saņemšanai konkrētajā gadījumā ir Regulas 6. panta 1. punkta e) apakšpunkts – 

apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, ko veic sabiedrības interesēs, apstrādes nolūku 

nosakot tiesību aktos, un 9. panta 2. punkta i) apakšpunkts – apstrāde ir vajadzīga sabiedrības 

interešu dēļ sabiedrības veselības jomā – aizsardzībai pret nopietniem pārrobežu draudiem 

veselībai vai augstu kvalitātes un drošības standartu nodrošināšanai. 

4. Kamēr ir spēkā attiecīgais normatīvais regulējums, darba devējiem ir tiesības prasīt 

darbiniekiem uzrādīt Covid-19 sadarbspējīgu sertifikātu. Ja darbinieks informāciju nesniedz, 

darba devējs uzskata viņu par tādu, kas neatbilst minētajiem kritērijiem. 

5. Saskaņā ar 2021.gada 4.novembra likuma “Grozījumi Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības 

likumā” (spēkā stājās 2021.gada 6.novembrī) 5.pantu Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības 

likums papildināts ar II1 nodaļu, kuras 7.3 panta pirmā daļa nosaka, ka darba devējs nosaka 

darbinieku (amatpersonu) amatus vai kategorijas, uz kurām attiecas normatīvo aktu prasības un 

nosacījumi par vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta nepieciešamību, un informē par to 

darbiniekus (amatpersonas). Darbiniekiem (amatpersonām) ir pienākums informēt darba devēju 

par vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta esību un uzrādīt minēto sertifikātu darba devējam 

tā noteiktajā kārtībā. 

6. Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 7.2 panta otrā daļa nosaka, ka par darba devēju 

šīs nodaļas izpratnē uzskatāma arī valsts institūcija vai amatpersona, kas ieceļ amatā šā likuma 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

7.3 pantā minētās amatpersonas, līdz ar ko domes iecelto amatpersonu (komiteju un komisiju 

locekļu) darba devējs Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma II1 nodaļas izpratnē ir 

Ķekavas novada pašvaldības dome. 

7. Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.662 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 21.punkta pirmo teikumu, 

pakalpojuma sniedzējs vai darba devējs norīko personu, kas atbildīga par epidemioloģiskās 

drošības prasību ievērošanu, kā arī iekšējās kontroles sistēmu epidemioloģiskās drošības 

pasākumu  īstenošanai. 

8. Ķekavas novada pašvaldībā par atbildīgo personu, kas ir atbildīga par epidemioloģiskās drošības 

prasību ievērošanu, kā arī iekšējās kontroles sistēmu epidemioloģiskās drošības pasākumu  

īstenošanai, ir noteikts Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā 

administrācija” Administratīvās pārvaldes Darba drošības un ugunsdrošības speciālists 

M.A.(turpmāk – atbildīgā persona). 

 

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams noteikt kārtību, kādā Ķekavas novada pašvaldības domes 

ieceltās amatpersonas (komiteju un komisiju locekļi) informē atbildīgo personu par vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāta esību un uzrāda minēto sertifikātu, ja tādu amatpersona ir ieguvusi, kā arī 

pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju izdot rīkojumu par amatpersonas 

atstādināšanu vai dīkstāvi, ja amatpersona neuzrāda vai nevar uzrādīt vakcinācijas vai pārslimošanas 

sertifikātu, ievērojot Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojumā Nr.720 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” noteikto. 

 

Pamatojoties uz: 

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu; 

- Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 7.2 panta pirmo daļu un 7.3 panta pirmo daļu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 30.13.apakšpunktu; 

 
Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm “Par” (Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina 

Putniņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – 2 (Agnese 

Geduševa, Gatis Līcis),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības domes ieceltās amatpersonas (komiteju un komisiju 

locekļi) ne vēlāk kā līdz 2021.gada 12.novembra pulksten 09:00 informē Ķekavas novada 

pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” Administratīvās pārvaldes 

Darba drošības un ugunsdrošības speciālistu M.A. par vakcinācijas vai pārslimošanas 

sertifikāta esību un uzrāda minēto sertifikātu, ja tādu amatpersona ir ieguvusi. 

2. Noteikt, ka šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteikto pienākumu Ķekavas novada 

pašvaldības domes ieceltās amatpersonas (komiteju un komisiju locekļi) izpilda, nosūtot 

informāciju un sertifikātu, ja tādu amatpersona ir ieguvusi, uz Ķekavas novada pašvaldības 

iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” Administratīvās pārvaldes Darba drošības 

un ugunsdrošības speciālista M.A. elektronisko pastu ma@kekava.lv vai uzrāda sertifikātu 

personīgi M.A.. Ja Ķekavas novada pašvaldības domes ieceltās amatpersonas (komiteju un 

komisiju locekļi) vēlas sertifikātu iesniegt drošā veidā, sertifikātu arhivē tā, lai tā atvēršanai 

prasītu paroli, nosūta arhivēto sertifikātu uz iepriekš minēto elektroniskā pasta adresi, un paroli 

nosūta uz Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvās pārvaldes Darba drošības un ugunsdrošības speciālista M.A. tālruņa numuru 

mailto:ma@kekava.lv


 3 

22123450. Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvās pārvaldes Darba drošības un ugunsdrošības speciālists M.A., pēc 

elektroniskajā pastā saņemto sertifikātu pārbaudes, izdzēš tos gan no elektroniskā pasta un 

datora, gan no datu uzglabāšanas rezerves kopijām. 

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju izdot rīkojumu par Ķekavas 

novada pašvaldības domes iecelto amatpersonu (komiteju un komisiju locekļu) atstādināšanu 

vai dīkstāvi, ja amatpersona neuzrāda vai nevar uzrādīt vakcinācijas vai pārslimošanas 

sertifikātu, ievērojot Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojumā Nr.720 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” noteikto. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei informēt visas Ķekavas novada pašvaldības domes ieceltās 

amatpersonas (komiteju un komisiju locekļus) par šī lēmuma pieņemšanu, nosūtot 

amatpersonām uzdevumu iepazīties ar šo lēmumu dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


